
 

Decreto Dirigenziale n. 69 del 16/07/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 3 Interventi sul territorio agricolo, bonifiche ed irrigazioni

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L. R. 25/02/2003 N. 4  - ART. 8 - COMMA 3 E 5  - CONCESSIONE A FAVORE DEL

CONSORZIO DI BONIFICA  DESTRA  SELE DI UN CONTRIBUTO PER LAVORI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE OO.PP. DI BONIFICA  PER  UN IMPORTO DI

EURO 194.560,86. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che : 
a. la Legge Regionale 25.02.2003 n. 4 “Nuove norme in materia di bonifica integrale” al comma 3 e 

5 dell’art. 8 prevede  contributi in favore dei Consorzi di Bonifica integrale e Consorzi di 
Miglioramento Fondiario e Irrigazione per la manutenzione delle OO.PP. di Bonifica; 

b. con decreto dirigenziale n. 168 del 20/12/2012 per le finalità di cui sopra è stata impegnata la 
somma di € 1.500.000,00 sul Cap. 3100 – ES.2012 – (Impegno n. 7461 ); 

c. con lo stesso decreto e per le stesse finalità al Consorzio di Bonifica  Destra  Sele è stata 
assegnata la somma di € 194.560,86. 

     
CONSIDERATO che con nota n. 1742 del 02/05/2013 il Consorzio di Bonifica  Destra  Sele ha 
trasmesso unitamente alla delibera di approvazione della D.A. n. 90 del 23/04/2013 il progetto esecutivo 
dei lavori di manutenzione straordinaria delle OO.PP. di Bonifica per un importo complessivo di               € 194.560,86 così distinto: 

  
A) Lavori in appalto  €    147.171,55 
-   Oneri della sicurezza  €        1.348,19 
                                           Totale lavori €   148.519,74 
B) IVA 21%     €     31.189,15 

      C) Spese Generali 10%    €     14.851,97 
                               Importo complessivo lavori €   194.560,86 
  
RITENUTO pertanto poter procedere, a favore del Consorzio di Bonifica  Destra  Sele alla concessione 
del contributo di € 194.560,86 per i lavori di manutenzione straordinaria delle OO.PP. di Bonifica per la 
realizzazione dell’iniziativa la cui denominazione è prima ed innanzi riportata; 
 
VISTA: 

a. la deliberazione della Giunta Regionale n. 2656 del 15.4.1997 disciplinante la temporalizzazione 
dei pagamenti riguardanti la realizzazione delle opere pubbliche e/o di pubblico interesse; 

b. la deliberazione della Giunta Regionale n. 651 del 13.2.2001 di approvazione delle procedure 
attinenti la certificazione delle spese di investimento pubblico; 

c. la L. R. n. 7 del 30.4.2002 artt. 34 e 42, che disciplina la liquidazione delle spese ;  
d. la L.R. n. 3 del 27/02/2007 “ Disciplina dei lavori Pubblici, dei Servizi e delle Forniture in 

Campania” ed il suo regolamento di attuazione n. 7°/2010; 
e. il decreto del Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario n. 70 del 15.11.2010 di 

delega ai Dirigenti di Settore; 
f. la L.R. n. 5 del 6/5/2013 “ Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 

2013-2015 della Regione Campania” ( Legge Finanziaria 2013 ); 
g. la L.R. n. 6 del 6/5/2013   “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 

2013 e bilancio pluriennale per il triennio  2013/2015”; 
h. la Deliberazione di Giunta Regionale 170 del 03/06/2013 con la quale è stato  approvato il 

bilancio gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015 ; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa denominata 
“Responsabile attuazione normativa regionale in materia di contributi ai  Consorzi di Bonifica” del Settore 
Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni  
 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



 

 

 
 

1. E’ concesso in favore del Consorzio di Bonifica  Destra  Sele  un contributo di  € 194.560,86 per il 
progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria delle OO.PP. di Bonifica approvato 
con deliberazione della D.A. n. 90 del 23/04/2013;  

 
 

2. Al beneficiario è fatto obbligo di: 
a. comunicare le risultanze della gara e trasmettere l’atto di approvazione da parte dell’Ente del 

quadro economico rimodulato a seguito della gara di appalto, nonché l’affidamento dei lavori 
alla ditta aggiudicataria dell’appalto; 

b. comunicare al Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazione le date di 
effettivo inizio ed ultimazione dei lavori, nonché quelle di eventuale sospensione e ripresa 
dei lavori; 

c. presentare la rendicontazione della spesa secondo le modalità e tempi recati dalla delibera 
G.R. 651 del 13.2.2001; 

d. eseguire i lavori in conformità a quanto disposto dal Dlgs n.163 del 12/04/2006 e s.m.i. 
(codice degli appalti) e dal D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 ( Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Dlgs n.163/06) e della L.R. n. 3 del 27/02/2007 “ Disciplina dei lavori Pubblici, 
dei Servizi e delle Forniture in Campania” ed il suo regolamento di attuazione n. 7°/2010 ; 

e. consentire i controlli amministrativi previsti per verificare il rispetto delle condizioni di 
concessione del finanziamento e dei relativi impegni assentiti; 

f. rispettare la normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui al D.Lgs n.81/2008 e 
s.m.i. ; 

 
3. Disporre che in caso di inosservanza dei suddetti obblighi o per effetto di esito negativo dei 

controlli, sarà emesso, previa intimazione rivolta ai sensi  della legge n. 241/90 e s.m.i., 
provvedimento di revoca del finanziamento concesso con relativa attivazione del recupero delle 
somme; 

 
4. Copia del presente provvedimento viene inviato a:  

4.1  Settore  Entrate e Spesa del Bilancio; 
4.2  Servizio 04 – registrazione atti monocratici archiviazione decreti dirigenziali; 
4.3  B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi del D.Lgs.vo n.33/2013 artt. 26 e 27; 
4.4  Settore BCA. 

 

             - CARELLA - 
     

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013


	BURC n. 39 del  22 Luglio 2013

